
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 13. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 15.06.2020

Zrušení OZV č. 5/2013 o prokazování znalosti místopisu, právních předpisů 
upravujících taxislužbu a ochranu spotřebitele řidiči taxislužby na území města 
Karviné

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

vydat Obecně závaznou vyhlášku číslo x/2020, kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 5/2013 o prokazování znalosti 
místopisu, právních předpisů upravujících taxislužbu a ochranu spotřebitele řidiči taxislužby na území města Karviné 
dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Důvodová zpráva:

ZM-13-OO Zrušení OZV 5-2013 zkoušky řidičů taxi-DZ.pdf

Přílohy k usnesení:

ZM-13-OO Zrušení OZV 5-2013 zkoušky řidičů taxi-1U.pdf

Vyřizuje: Odbor organizační, oddělení právní

Mgr. Jana Godálová

Schválil: JUDr. Olga Guziurová MPA (Vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Vladimír Kolek (Náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Zrušení OZV č. 5/2013 o prokazování znalosti místopisu, právních předpisů upravujících 

taxislužbu a ochranu spotřebitele řidiči taxislužby na území města Karviné 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Rada města Karviné projednala a předkládá Zastupitelstvu města Karviné návrh na zrušení obecně 

závazné vyhlášky č. 5/2013 o prokazování znalosti místopisu, právních předpisů upravujících 

taxislužbu a ochranu spotřebitele řidiči taxislužby na území města Karviné. 

Zákonem č. 115/2020 Sb., kterým s mění zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění 

pozdějších předpisů, a další související zákony, byl mimo jiné, s účinností od 01. 07. 2020 zrušen 

odstavec 1 v § 21b, ve kterém se nacházelo zmocnění obce k vydání OZV, kterou mohla stanovit 

a) řidiči taxislužby jako podmínku pro zahájení nebo nabízení přepravy na území obce povinnost 

prokázat zkouškou znalosti místopisu, obsluhy taxametru a právních předpisů upravujících 

provozování taxislužby a ochranu spotřebitele a mít při provozování taxislužby na území obce u sebe 

osvědčení o složení zkoušky; osvědčení o složení zkoušky je veřejnou listinou,  

b) způsob organizace a provádění zkoušky podle písmene a) a opravného opakování této zkoušky, 

dobu a podmínky platnosti této zkoušky a vzor osvědčení o složení zkoušky.  

Obecně závazná vyhláška statutárního města Karviné č. 5/2013 o prokazování znalosti místopisu, 

právních předpisů upravujících taxislužbu a ochranu spotřebitele řidiči taxislužby na území města 

Karviné byla vydána právě na základě tohoto zmocnění. S ohledem na jeho rušení k 01. 07. 2020, je 

navrhováno zrušení předmětné městské vyhlášky. 

Rada města Karviné projednala návrh na svém zasedání dne 20. 05. 2020 a doporučila Zastupitelstvu 

města Karviné vydat obecně závaznou vyhlášku číslo x/2020, kterou se ruší obecně závazná vyhláška 

č. 5/2013 o prokazování znalosti místopisu, právních předpisů upravujících taxislužbu a ochranu 

spotřebitele řidiči taxislužby na území města Karviné dle přílohy k usnesení. 

 



Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
  
 

Stránka 1 z 1 
 

Obecně závazná vyhláška 

číslo x/2020, kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 5/2013 o  prokazování znalosti místopisu, 

právních předpisů upravujících taxislužbu a ochranu spotřebitele řidiči taxislužby na území 

města Karviné 

Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 15.06.2020 vydalo v souladu s § 10 písm. d) a § 

84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 

k uplatnění ustanovení zákona č. 115/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 111/1994 Sb., o silniční 

dopravě, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony ve znění pozdějších předpisů, tuto 

obecně závaznou vyhlášku: 

Článek 1 
 

Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška č. 5/2013 o prokazování 

znalosti místopisu, právních předpisů upravujících taxislužbu a ochranu spotřebitele řidiči 

taxislužby na území města Karviné ze dne 11. 06. 2013. 

Článek 2 
Závěrečná ustanovení 

Tato obecně závazná vyhláška byla schválena Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. … 

ze dne …. a nabývá účinnosti dne 01. 07. 2020. 

 

 

 

Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 

 
 

Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 

 


